/==READORES DE HERVAL
3S10 2=RMANENTE DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITACAO N° 004/2024- Art. 75, li da Lei Federal n°
T2 =70 Aguisicdo de materiais de consumo € maiteriais de limpeza.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

INTENCAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 04/2024
(Art. 75,1l da Lei Federal n.° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de direito
publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86, com sede a Rua
XV de Novembro 537, na cidade de Herval, nos termos do art. 75, Il, da Lein.®
14.133/21, torna pablico o interesse na contratacdo do seguinte objeto:

Aquisicdo de 20 Pacotes de Acucar de 1KG cada; 30 Vidros de
Nescafé 160g Forte ; 30 Caixas de cha de macé com 10 saquinhos cada; 04
caixas com 400 saches de 5g de agucar cada; 05 lampadas 60W,; 300
unidades de sacos de lixo de 50 litros cada; 20 garrafas de agua sanitaria de 5
litros cada; 20 vidros de limpa vidros de 500mi cada; 15 vidros de desinfetante
de 5 litros cada; 10 caixas de gimo gas com 02 unidades cada; 05 pacotes com
08 rolos de papel higiénicos grande cada, 3 metros por 10cm; 40 pacotes de
papel toalha solta para dispenser com 1000 folhas cada; 20 vidros de lustra
maoveis de 200ml; 10 vidros de bom ar de 360mi; 20 pacotes de pilhas médias
com 04 unidades cada, 08 vidros de inseticida spray 360m! cada, 06 pares de
luvas medias, 02 trinchas médias.

As manifestacbes de interesse e envio de Orgamentos,
acompanhados de todos os documentos previstos no art. 68 da lei n.°
14.133/21, deverdo ser enviados para o email: camarahlicitacao@hotmail.com,
ate as 17h do dia 12 de abril de 2024.

¥
S
Antonio Ricas uiric Faria
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ORCAMENTO ,: ;
/> . f\,,//Q.rLE
NOME DA EMPRESA: ~ QY W2/ WO
EMPRESA:
ENDERECO:
TELEFONE:

Vimos através de este, solicitar, o fornecimento de orcamento dos itens abaixo
relacionados:

ITEM UNIDADE ESPECIFICACAO PR.UNIT. TOTAL
01 20 pacotes Actcar 1KG Y. 6o
02 30 vidros Vidros Nescafé 160g forte AL 0C
03 30 caixas | Caixas de Chd de magd ¢/10| — -~
saquinhos cada - i)
04 04 caixas Caixa de Agticar em sache e ——
05 05 unidades Ldmpada 60W U, 00
06 300 unidades Saco de Lixo 50 Litros </ {C Y. 00
07 20 garrafas Agua Sanitdria 2. 00.
08 20 garrafas Limpa Vidros Seo gl ¢.Sc
09 15 garrafas Desinfetante g v 4 ﬂi N
10 10 caixas GimoGds € 192 jpieclodes | 1 H( SO
11 05 pacotes Papel Higiénico rolo grande i ——
12 40 pacotes Toalha Papel solta p/Dispenser —_— e
13 20 vidros Lustra Méveis 200 ml S.,.50
14 10 vidros Bom Ar 360 m| {4,00
15 20 pacotes Pilha Média g ichdmid 5,20
16 | 08 vidros Inseticida spray 360ml 43,00
- = : e : ‘
9 E’_C*/_\k»':\ C%"\’C ?y{’ & = ué T (€ .o° \) ( E \\li
& \;/\:fwc—*' ¢ = .,{;.3 1}7 \] ( o i\ G

Assinatura e Carimbo CNPI:




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ORCAMENTO

NOME DA EMPRESA: 6”}]«\;4«”\«“{%&% 5’{9&9()@

EMPRESA:

ENDERECO:

TELEFONE:

Vimos através de este, solicitar, o fornecimento de orcamento dos itens zbaixo
relacionados:

ITEM UNIDADE ESPECIFICACAO PR.UNIT. TOTAL
01 20 pacotes Actcar 1KG
02 30 vidros Vidros Nescafé 160g forte .
03 30 caixas | Caixas de Ché de mag¢d c/10 | |
| saquinhos cada : '
04 04 caixas | Caixa de Aglicar em sache '
05 05 unidades Ldmpada 60W
06 300 unidades Saco de Lixo 50 Litros
07 20 garrafas Agua Sanitaria
08 20 garrafas Limpa Vidros
09 15 garrafas Desinfetante
10 10 caixas Gimo Gds ]2 imiebdon
11 05 pacotes Papel Higiénico rolo grande
12 40 pacotes Toalha Papel solta p/Dispenser
13 20 vidros Lustra Méveis 200 ml =
14 10 vidros Bom Ar 360 ml
15 20 pacotes Pilha Média €] i 1 yrcbelopk
16 08 vidros Inseticida spray 360ml
DATA: / / -
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Assinatura e Carimbo CNRJ:-
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NOME DA EMPRESA:

— ‘é—:...n-‘_,..

Estado do Rio Grande do Sul
RA DE VEREADORES DE HERVAL

ORCAMENTO

</mg/3 /A Lﬁc(a{ V250

33 e J-Q .krf',mﬁ-'(-‘: l r“

EMPRESA:__ G l@ (@%k bWl Re

A= 4 /-f / 7 2 3 il
ENDERECO: 1S ot Ao pntioze 4GS [tine'zk
TELEFONE: Y4 Y 45 < 2

Vimos através de este, solicitar, o fornecimento de orcamenteo dos itens abaixo

relacionados:

ITEM UNIDADE ESPECIFICACAO PR.UNIT. TOTAL
01 20 pacotes Aclicar 1KG Yo 92.00
02 30 vidros Vidros Nescafé 160g forte J{ 2 F7¢ S 41 o0
03 30 caixas Caixas de Chd de mag¢3d ¢/10 e
saquinhos cada L{f“%ﬁ ,{ 3 5 oD
04 04 caixas Caixa de Aglicar em sache 2472 oY o
05 05 unidades Ldmpada 60W 2 gg 49 po
06 300 unidades Saco de Lixo 50 Litros /7 / 7o ?5 4/ 7{:’(' <
07 20 garrafas Agua Sanitaria T/ f "Z F5 23500
08 20 garrafas Limpa Vidros 7 SO j So.oz
09 15 garrafas Desinfetante A L7 7Y So 271 2o
10 10 caixas Gimo Gas ] QM‘,@Q}L‘& £5G< 15%,.SH
31 05 pacotes Papel Higiénico rolo grande = L{Lr 20| 224, w2
12 40 pacotes Toalha Papel solta p/ Dispenser 41 8% F54,00
13 20 vidros Lustra Méveis 200 ml GS p 7 n0
14 10 vidros Bom Ar 360 ml EZ,J 75 _—fcf > S
15 20 pacotes Pilha Média ¢,/ U 1, voelochen 450 g é.00
16 08 vidros Inseticida spray 360ml zTLi S¢ E 4 éj 6
& Jonas danses 3.243, *  550] 23,00
I 2o 3 N 3243, Yo = -_5 | _;C/.Z/
DATA: 04 f O YU A A4

7

Assinatura e Carimbo CNPJ:
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ORCAMENTO

NOME DA EMPRESA: S_M%Mpﬁb argnw

EMPRESA:
ENDERECO:
TEIEFONE:
Vimos através de este, solicitar, ¢ fornecimento de orgamento dos itens abaixo
relacionades:

CITEM UNIDADE ESPECIFICACAO PR.UNIT. TOTAL
01 20 pacotes Acucar 1KG q é Gj
02 30 vidros Vidros Nescafé 160g forte 19 Iy g
03 30 caixas Caixas de Cha de macd c¢/i0

saquinhos cada o ? ?
04 04 caixas Caixa de Aglicar em sache ’3(- X .
05 05 unidades Ldmpada 60W U, S_'
06 300 unidades Saco de Lixo 50 Litros 2] {~ 4,25
07 20 garrafas AguaSanitaria < | Yo, 4.99
08 20 garrafas Limpa Vidros  Seo o r i
09 15 garrafas Desinfetante & b o = Ek)
10 10 caixas Gimo Gas ¢/2 unidades Jf .25
11 05 pacotes Papel Higiénico rolo grande i
12 40 pacotes Toalha Papel solta p/Dispenser s
13 20 vidros Lustra Méveis 200 ml 10.95
14 10 vidros Bom Ar 360 ml - A£S0
15 20 pacotes Pilha Média c/4 unidades 4 A 525
16 08 vidros Inseticida spray 360ml A § £ O

)po\uo Yoo H =y 1z co- 1,53
ATrimdos 2 - 3,89 M=% ke £~ Bis

para: 12y oY 4 zozl

T KL
Assinatura e Carimbo CNP):
Jane Tomezi Tavares
cm a@amm
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que ao ir até o Supermercado
Econdmico, o qual tinha participado da licitacdo ofertado o menor preco
nos seguintes itens: 15 garrafas de Desinfetante de 05 litros e 30 caixas de
chd de magd ¢/10 saquinhos cada, ao ser mencionado que precisaria de
todas as certiddes exigidas pelo art. 68 da Lei n2 14.133/21, a proprietéria
desistiu de participar do processo, tendo em vista que sdo poucos itens
para muita burocracia.

PSeno

Sabrina Eorges de Soza




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagéo: 19C9-EAG6A-BE9C-5CC3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

"  ELISANGELA GARCIA VELEDA VIEIRA (CPF 901.XXX.XXX-53) em 23/04/2024 14:34:52 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Dog {Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificag&o por meio do link:

https://herval.1doc.com.br/verificacao/19C9-EABA-BESC-5CC3



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAO NEGATIVA NR.(000242/2024

Contribuinte: GLECI MELO DA MOTTA
CPF/CNPJ....: 04.358 .268/0001-50

Enderecgo....: GETULIO VARGASS565
Fim a que se destina a CERTIDAO:TODOS OS FINS

CERTIFICO que, em nome do contribuinte, até a presente data, néo existe em
aberto débito de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDO E VERDADE.
Prefeitura Municipal de Hexval-RS,23/04/2024.

Vilida por 90 dias. 4 | !H“

Elisangela Garcia Veleda Vieira
Funciondrio
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-EAGA-BESC-5CG3 e informe o c6digo 19C9-EAGA-BESC-5CC3

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/fherval. 1doc.com.briverificacac/19C9
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MR Prefeitura de

S Herval

Protocolo 326/2024

De: FERREIRA CONTABILIDADE Langado por Elisangela V. - SMF-DFTA
Para: SMF-DFTA - Departamento de Fiscalizacao, Tributacdo e Arrecadacéo

Data: 23/04/2024 as 14:34:28

Setores (CC):
SMF-DFTA, SMPPMA-DDPP-SAA

Setores envolvidos:

SMF-DFTA, SMPPMA-DDPP-SAA

Certidao Negativa de Débitos Municipais

Segue em anexo, CND salicitada.

I
)
4

0

Anexos:
CND_GLECI.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://herval. 1doc.com.briverificacao/19C9-EAGA-BE9OC-5CC3 e informe o codigo 19C8-EABA-BESC-5CC3
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAC NEGATIVA NR.0000242/2024

Contribuinte: GLECI MELO DA MOTTA
CPF/CNPJ....: 04.358.268/0001-50

Enderego....: GETULIO VARGASS6S
Fim a que se destina a CERTIDAO:TODOS CS FINS

CERTIFICO gue, em nome do contribuinte, até a presente data, ndo existe em
aberto débito de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham z ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

0 REFERIDO E VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,23/04/2024.

valida por 90 dias. 4 'll‘luﬂﬂl “lll

Elisangela Garcia Veleda Vieira
Funciondrio



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GLECI MELO DA MOTTA
CNPJ: 04.358.268/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:35 do dia 06/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/09/2024.

Cdadigo de controle da certidao: 5176.14F8.EGE3.5FDF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

F44



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GLECT MELO DA MOTTA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.358.268/0001-50

Cerkidao’ /%y 28293217 /2024

Expedicdo: 23/04/2024, as 10:35:20

Vialsidade: 20/10/2024 - 1190 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue GLECI MELO DA MOTTA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 04.358.268/0001-50, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
ES 672005 e S o A o 0l /2022 as CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio siao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

= BY]

V]

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jueidicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
Yecolhimentos previdenciarios, a henordrios, ‘a eustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i seo s soodiics COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5325/ FETORA
04,358.268/0001-50 13/03/2001
e CADASTRAL

NOME ENMPRESARIAL

GLECI MELO DA MOTTA

COMERCIAL MOTTA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {(NOME DE FANTASIA)

PORTE
ME

mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticies - minimercados,

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petréleo (GLP)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessarios

47.89-0-99 - Comeérgcio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

(53) 2671-301

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV GETULIO VARGAS 565 e daieal

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAO GADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 17/01/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ekekickdeick Aedcdedelededei

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/04/2024 as 10:27:32 (data e hora de Brasilia).

S X

Pagina: 111
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DECLARACAO

GLECI MELO DA MOTTA CNPJ: 04.358.268/0001-50 com sede a Av. Getulio Vargas, 565 —
Herval/RS, DECLARA sob as penas da Lei que:

A} Em obediéncia ao artigo 32, paragrafo 2 da lei federal 8.666/93, até apresente data,
inexiste fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente pregdo, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

b) em cumprimento ao inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93, ndo emprega

menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega
menor de 16 anos.

Herval, 23 de Abril de 2024.

GLECI MELO DA MOTTA

"&8‘
1SN
LT N
S < BS
- .._\.\_r-"-



T

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: GLECI MELO DA MOTTA
CNPJ base: 04.358.268/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 23 dias do més de ABRIL do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a postetiores verificagoes e, a
qualguer tempo, vir a cobrar créditc apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de debitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa®, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protecéo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional {DASN) e nc Programa
Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventdrio, arrolamento, separacao, divorcio, dissolugdo de uniio estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo & valida até 21/6/2024.

Certid4o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/iwww.sefaz rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidéo n® 28700562
Autenticacdo: 38979688
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Social:

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.358.268/0001-50
5
Razdo GLECI MELD DA MOTTA

Enderego: AV GETULIO VARGAS 565 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ilhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:16/04/2024 a 15/05/2024

Certificacdo Niimero: 2024041602493983716071
Informagao obtida em 23/04/2024 10:34:32

A utilizacdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br
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Consulta Publica ao CGCTE RS

@

RECEITA ESTADUAL RS

Situacdo na data: 23/04/2024

Identificacio ]
CAD ICMS 061/0020800
CNPJ 04.358.268/0001-50
Raz3o Social GLECI MELO DAMOTTA
Nome COMERCIAL MOTTA
Fantasia
L Endereco
Logradouro AV GETULIO VARGAS
Ntimero 565 Complemento
Bairro/Distrito CENTRO
Municipio HERVAL U.F. RS
CEP 96310-000
Informagdes Complementares
Enquadramento SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita 6 ? DRE - PELOTAS
Empresa Estadual
Natureza 2135 - EMPRESARIO
Juridica
CNAE Fiscal 4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Principal PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZENS
CNAE Fiscal 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
CNAE Fiscal 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
Data Abertura 26/03/2001
Situagdo ATIVO
Cadastral
Vigente(!)
Nota Fiscal EMPRESA OBRIGADA A EMISSAQ
Eletronica

Classificacdo das atividades Econdmicas —’

8 - COMERCIO VAREJISTA

OBSERVAGCAOQ: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios
contribuintes cadastrados. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo
$80 oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operacdes com eles
ajustadas.

() Situagao Cadastral Vigente refere-se tdo somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscricdo Estadual).



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome : HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO 1EHHBEA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 07.994.401/0001-53

certidio n°: 15795283/2024

Expedigéo: 07/03/2024, so 15345356

validade: g3 /09/2024 ~ 160 (cento & oitenta) dias, contados” da data
de sua expedicao.

certifica—Se€ que HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no cNPJ sob © b 07.994.401/0001—53, NAO CONSTA COMO
{nadimplente ne Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A € 3g3—-A da consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis s 12.440/2011 e
13 LG 20T e no Ato 01/2022 da ceJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunals do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa €m relacao
a2 todos oOs S€uS estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona—5e a verificacgdo de sua
autenticidade ag portal do Tribunal Superilor deo Trabalho s
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGRO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©OS dados
necessarlos a identificacac das pessoas naturals € juridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalho quanto 3s obrigagdes
estapelecidas €M sentenga condenatéria transitada em julgadoe ol em
acordos judiciais +rapalhistas, inclusive no concernenté aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, @ custas, @&
emolumentos OU a recolhimentos determinados em lei; ouv decorrentes
de execugao de acordos firmados perante O Ministério puablico do
Trabalho, Comissao de Conciliagao prévia ou demais ritulos due; por
disposicdo legal, contiver for¢a executiva.



Social:

A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 07.994.401/0001-53

Razao
HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO

Endereco: AV OSVALDO ARANHA 575 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

Validade:26/02[2024 a 26/03/2024

Certificagdo Namero: 20240226034507 16080257

1

Informacdo obtida em 07/03/2024 15:45:18

A utilizacdo deste Certificado para O0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

g
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
CNPJ base: 07.994.401/

Obs.: A presente certidsio & valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 07 dias do més de MARCO do ano de 2024, revendo 0s bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes €, a
gualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, © titular do CNPJ base acima sé enguadra na seguinte situacao:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certidao em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugao Normativa DRP n°® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul no impedem
a emissao de “Certidao Negativa®, porem, ¢aso nao sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartorio.

Esta certiddo NAO comprova a quitagio:

a) de tributos devidos mensalmente declarados na Declaragao Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipdteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamenio, separagao, divorcio, dissolugéo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo & valida até 5/5/2024.

Certidao expedida gratuitamente € com base na IN/DRP n® 45/98, Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:waw.sefaz.rs.qov.brlSATfCeﬁidaoSitFiscaiConsuita.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 28133384
Autenticagéo: 38396172

=
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
CNPJ: 07.994.401/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidso esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br>ou <http:.’!www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:41:44 do dia 07/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: 5940.7329.9B3F.464F

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

O
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
CNPJ: 07.994.401/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ole vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http:fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:41:44 do dia 07/03/2024 <hora & data de Brasilia>.

valida até 03/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: 5940.7329.983F.464F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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RECEITA ESTADUAL RS

s

%

3 Consulta Publica ao CGCTE RS
|

Situagdo na data: 07/03/2024

Identificagdo
CAD ICMS 061/0023594
CNPJ 07.994.401/0001-53
Razao Social HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
Nome SUPERMERCADO CASARAO
Fantasia
E' Enderecgo l

Logradouro RUA 15 DE NOVEMBRO
Niamero 495 Complemento
Bairro/Distrito CENTRO
Municipio HERVAL U.F. RS
CEP 96310-000
! Informagbes Complementares !
Enquadramento GERAL Delegacia da Receita 6 2 DRE - PELOTAS
Empresa Estadual
Natureza 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Juridica
CNAE Fiscal 4711-3/02 - COMERCIO VAREJISTADE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Principal PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS
CNAE Fiscal 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
CNAE Fiscal 4782-2/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
Data Abertura 25/05/2006
Situagéo ATIVO
Cadastral
vigente!!

Classificagdo das atividades Econdmicas

8 - COMERCIO VAREJISTA

OBSERVAGAO: Os dados acima estéo baseados em informacoes fornecidas pelos proprios
contribuintes cadastrados. Nso valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, n&o
sA0 oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagbes com eles

ajustadas.

(1) situagao Cadastral Vigente refere-se t50 somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrigao Estadual).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UMERO DE INSCRIGAO

N
: F7.994.4o1moo1-53 COMPR

MATRIZ

DATA DE ABERTURA

OVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | (5052006

CADASTRAL

UARTE BARRETO

LTDA

NOME EMPRESARIAL
| | HAMILTON CESAR D

SUPERMERCADO CASARAO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
EPP

-

| [CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE
47.11-3-02 - Comérgcio varejis

ECONOMICA PRINCIPAL
ta de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDAD!
47.81-4-00 - Comércio varejis
47.82-2-01 - Comércio varejista de calca
47.82-2-02 - Comércio varej

47.89-0-01 - Comércio varej

ES ECONOMICAS SECUN
ta de artigos do vestudrio e acessorios

ista de artigos de viag
ista de suvenires, bijuterias e artesanatos

DARIAS

dos
em

aria Limitada

{ [CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresad

=

LOGRADOURO
R 15 DE NOVEMBRO

COMPLEMENTO

NUMERO
495 Kdediekkkk

1 JcerP BAIRRC/DISTRITO
96.310-000 CENTRO

MUNICIPIO UF
HERVAL RS

ENDEREGO ELETRONICO

-1384

|

TELEFONE
(53) 3267

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fdekkk

L

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

l

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

03/05/2006

SITUAGAO ESPECIAL
E Fekwkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkdk Rk

Lol |

Aprovado pela Instrugdo Normativa R

Emitido no dia 07/03/2024 as 1

BB O
772\

N

5:39:29 (data e hora de Brasilia).

FB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

pagina: 1/1



[, Bt 5, S
Fstado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO
1. OBIJETO:

Solicito 2 compra de 20 Pacotes de Acicar de 1KG cada; 30 Vidros de Nescafé 160g Forte ; 30
Czixas de cha de maga com 10 saquinhos cada; 04 caixas com 400 saches de 5g de aglicar
czda; 05 lampadas 60W; 300 unidades de sacos de lixo de 50 litros cada; 20 garrafas de agua
sanitéria de 5 litros cada; 20 vidros de limpa vidros de 500ml cada; 15 vidros de desinfetante de
5 litros cada; 10 caixas de gimo gas com 02 unidades cada; 05 pacotes com 08 rolos de papel
higiénicos grande cada, 3 metros por 10cm; 40 pacotes de papel toalha solta para dispenser
com 1000 folhas cada; 20 vidros de lustra méveis de 200mi; 10 vidros de bom ar de 360ml; 20
pacotes de pilhas médias com 04 unidades cada, 08 vidros de inseticida spray 360mi cada, C6
pares luvas médias, 02 frinchas médias.

2. ESPECIFICACAO DU SERVICO

20 pacotes de agtcar de 1kg cada;

30 Vidros de Nescafé 160g Forte ;

30 Caixas de cha de magé com 10 saquinhos cada;

04 caixas com 400 saches de 5g de agtcar cada;

05 lampadas 60W,;

300 unidades de sacos de lixo de 50 litros cada;

20 garrafas de &gua sanitaria de 5 litres cada;

20 vidros de limpa vidros de 500mi cada;

15 vidros de desinfetante de 5 litros cada;

10 caixas de gimo gas com 02 unidades cada;

05 pacotes com 08 rolos de papel higiénicos grande cada, 3 metros por
10cm;

40 pacotes de papel toalha solta para dispenser com 1000 folhas cadsg;
20 vidros de lustra moéveis de 200ml;

10 vidros de bom ar de 360mi;

20 pacotes de pilhas médias com 04 unidades cada;

08 vidros de inseticida spray 360ml cada.

3. JUSTIFICATIVA
Justificamos a necessidade de compra, devido a ha Casa estar com o estogue dos materiais de consumo
acabando, para ndo haver nenhum transtorno no andamento da Casa, estamos realizando tal compra.

4. DOTACAO ORCAMENTARIA

Fonte de Recurso 3.3.90.30.99.00.00 — OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
5. LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA

Os servicos dever3o ser realizados de acordo com o exigido no termo de referéncia, 2 entrega serd
realizada no prédio da Camara.

£. CRONGGRAMA DE PRESTACAO DE SERVICOS E PAGAMENTO



7. JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)

O critério das propostas financeiras serd o de menor prego, desde que sejam cumpridas as exigéncias do
presente Termo de Referéncia.
8." PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execucdo dos servicos é de 30 dias, podendo ser renovado até o limite de
valor disposto pela Lei 14.133/21.
9. PESQUISA DE PRECO
Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitaciio formal de cotagdo, por meio de
oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do fornecedor.
Também foi aberto no site da Camara de Vereadores Inten¢3o de Dispensa para Cadastro de propostas.
10. VALOR ESTIVIADO
Estima-se para as compras almejadas de:

Comercial Motta:

30 vidros de Nescafé {160 g ) forte—RS 16,00-Totzal: 480,00
20 garrafas de dgua sanitaria (05 litros }-RS 8,00-Total: 160,00
20 garrafas de limpa vidros (500 mi)}-RS 6,50—Total: 13C,00
10 caixas gimo gas ¢/2 cada—RS 14,50-Total: 145,00

20 vidros de lustra moveis { 200 mi}-RS$ 5,50—Totzl: 110,00

10 vidros de bom ar {360 mi}-RS$ 14,00-Total-140,00

08 vidros de inseticida spray (360 m!}—RS 13,00-Total-104,0C
02 Trinchas médias—6,50-Total-13,00

15 garrafas de desinfetante (5 litros)—-R$ 11,00-Total-165,00
Total: 1.447,00

Supermercado Casardo

20 pacotes de acticar (1Kg }-RS 4,60-Total: R$ 92,00

04 caixas de acticar em sache—-RS 26,10-Total: 104,40

05 lampadas 60W—RS$ 3,80-Total:19,00

300 unidades saco de lixo 50 litros—RS 2,75PCt~Total: 12,50

05 pacotes de papel higiénico rolo grande 8/300—RS 44,80-Total: 224,00
40 pacotes toalha de papel solta p/ Dispenser—R$ 18,90-Total: 756,00
20 pacotes pilhas médias AA ¢/4 cada—RS$ 4,80-Total: 96,00

06 pares de Luvas Médias—RS 5,50 Total: 33,00

30 caixas de cha de magé ¢/10 saquinhos cada—RS 4,50-Total-135,00
Total: 1.571,%0

O Valor dos dois estabelecimentos Totaliza de RS 3.018,90

11. DOCUMENTACOES EXIGIDAS
I~Inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)
li-Inscricdo no Cadastro de Contribuintes estadual e/ou municipal se houver, relativo ao domicilio ou
sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o cbjeto contratual;

ill-Regularidade perante a Fazenda Federal, estadual e/ou Municipal do domicilio ou sede do licitante,
ou outra equivalente, na forma da Leij;

IV—Regularidade relativa a Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimentc dos encargos
sociais instruidos por Lei;

V—regularidade Perante a justica do Trabaiho;

VI- Cumprimento do disposto no inciso XXX, do art.7¢ da Constituicgio Federal.

12 . GESTAO E FISCALIZACAO
Amanda Escobar Marques
Assessora

Data: 16/04/2024

Sabrina Borg s de Soza

Presidente da Comissdo de Licitacdo



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 08 /2024
ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Necessidade da Administragdo: Aguisicio de Pacotes de Acglcar de 1KG cada; Vidros de
Nescafé 160g Forte ; Caixas de cha de macgi com 10 saquinhos cada; caixas com 400 saches
de 5g de aglcar cada; I&mpadas 60W; Pacotes com sacos de lixo de 50 litros cada; garrafas
de agua sanitaria de § litros cada; vidros de limpa vidros de 500ml cada: wdros de desinfetante
de 5 litros cada; caixas de gimo gas com 02 unidades cada; pacotes com 08 rolos de papel
higiénicos grande cada, 3 metros por 10cm; pacotes de papel toalha scliz para dispenser com
1000 folhas cada; vidros de lustra moveis de 200ml; vidros de bom ar de 380ml: pacotes de
pilhas médias com 04 unidades cada, vidros de inseticida spray 360m! cada, 08 pares luvas
médias, 02 trinchas médias.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATA(_;KO E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratago Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO
O critério de julgamento seré de acordo com o §32, DO ART. 75 DA Lei Federal 14.133/21, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§32 As contratacBes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serfio preferencialmente
precedidas de divulgacdo de aviso em siti eletrénico oficial, pelo prazo de 3 (tés) dias uteis, com a
especificacdo do objeto pretendido e com a manifestagdo de interesse da Administracio em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecicnada a proposta mais vantajosa.

4, ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratacdo pretendida tem como pardmetro um levantamento
basico feito pelos servidores da Casa.

20 Pacotes de Aclicar de 1KG cada; 30 Vidros de Nescafé 160g Forte ; 30 Caixas de cha de
maca com 10 saquinhos cada; 04 caixas com 400 saches de 5g de aglicar cada; 05 ldmpadas
60W; 300 unidades de sacos de lixo de 50 litros cada; 20 garrafas de agua sanitéria de 5 litros
cada; 20 vidros de limpa vidros de 500m! cada; 15 vidros de desinfetante de 5 litros cada; 10
caixas de gimo gés com 02 unidades cada; 05 pacoles com 08 rolos de papel higiénicos
grande cada, 3 metros por 10cm; 40 pacotes de papel ioalha solta para dispenser com 1000
folhas cada; 20 vidros de lustra moveis de 200ml; 10 vidros de bom ar de 380ml; 20 pacotes de
pilhas médias com 04 unidades cada, 08 vidros de inseticida spray 360ml cada, 08 pares luvas
médias, 02 trinchas médias.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado realizada e intenc3o de dispensa de licitacdo 04/2024 publicada no site
oficial da Camara de Vereadores, para suprir estas necessidades.

Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

Supermercado Casargo;

Comercial Motta.



6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO

Estima-se para as compras aimejadas de:

Comercial Motta:

30 vidros de Nescafé (160 g ) frr"e—::‘z 16,00-Total: 480,00
20 garrafas de dgua sanitaria {05 litros RS 8,00-Total: 160,00
20 garrafas de limpa vidros {500 mi}-RS 6,50-Total: 130,00
10 caixas gimo gés ¢/2 cada—+S 14,50-Total: 145,00

20 vidros de lustra mdveis { 200 mi}-RS 5,50-Total: 110,00

10 vidros de bom ar (380 mi}—RS 14,00-Total-140,00

08 vidreos de inseticida spray {360 mi}—-RS 13,00-Total-104,00
02 Trinchas me —5,50—Total-13,00

15 garrafas de desinfetante (5 litros}-RS$ 11,00-Total-165,00
Total: 1.447,00

Supermercado Casardo
28 pacotes de agucar (1Kg }-RS$ 4,60-Total: R$ 92,00
14 caixas de aclicar em sache—RS 26,10-Total: 104,40
05 lampadas 60W-RS 3,80-Total:18,00
300 unidades saco de lixo 50 litros—R$ 3,75PCt—Total: 12,50
05 pacotes de papel higiénico rolo grande 8/300-RS 44,80-Total: 224,00
40 pacotes toalha de papel solta p/ Dispenser—R$ 18,90-Total: 756,00
20 pacotes pithas médias AA c/4 cada—RS$ 4,80-Total: 96,00
06 pares de Luvas Médias—RS 5,50 Total: 33,00
30 caixas de ché de mac8 ¢/10 saquinhos cada—R$ 4,50-Total-135,00
Total: 1.571,90
C Valor dos dois estabelecimentos Totaliza de RS 3.018,90

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
A solucdo proposta é a compra dos itens mencionados.

2. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAD
O parcelamento ndo deverd ser aplicado a presente compra, tendo em vista que se trata de aquisicio de
materiais.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se com a presente compra sanar a falta de materiais de expediente, apresentar melhor
andamenio no servico oferecido pela Casa e apresentar economicidade ao Poder Legisiativo na
aquisicdo dos bens de Consumo.

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AQ CONSUMO
Para a compra pretendida ndo haverd necessidade de providéncias previas no &mbito da Administracio.

11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES
12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ac Municipic.

13. DECLARACAO DE VIABILIDADE
Com base na justificativa e nas especificacBes técnicas constantes neste Estudo Técnico Preliminar e
seus anexos, na existéncia de planejamentc orcamentdrio para subsidiar esta compra, declaramos que a
compra & vidvel, atendendo aos padrdes e precos de mercade.

Herval, 16 de ABRIL de 2024.

Sabrina g%g';s de Soza

Presidente da Comiss3o de Licitacdo

-.—q-j
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

DE: Presidéneia
PARA: Contabilidade

Vimos através deste, solichar gue informe a Mesa Diratora se had previsfo de recursos orcamentdrios
disponiveis para a compra de materizis de Consumo: 20 Pacotes de Acticar de 1KG eada; 30 Vidros de
MNescafé 160g Forie ; 30 Caixas de ché de macs com 10 saquinhos cada; 04 caixas com 400 saches de 5g
de actrar cade; 05 Bmpadas 60W,; 300 unidades de saros de lixe de 50 liros cade; 20 garrafas de dgus
sanitéria de 8 Htros cada; 20 vidros de limpa vidros de 500mi cada; 135 vidros de desinfetante de S fiiros
cata; 10 colas te gitno g8s covn 02 unidades cada; 05 peootes com {2 rolos de pepel higidnicos grande
cada, 3 melros por 10om; 40 pacotes de papel toaiha solia para dispenser com 1000 folhas cada; 20
vidros de lustra mdveis de 200mi; 10 vidros de bom ar de 380ml; 20 pacotes de pithas médias com 04
unidades cada, 08 vidros de inseticids spray 350mi cads, 05 pares iuvas meadias, 02 trinchas médias,

& emprasa gue oferecey methor proposts foram: Supermercado Econdimice; Supermercado Lasarfio;
Comercial Motia

Comercial Motta:

30 vidros de Nescafs (180 g ) forte-RS 16,00-Total: 480,00
20 garvafas de dguz senitdris (05 Htros RS 8,00-Total: 160,00
20 garrafas de fimpa vidros (300 mi}-RS 6,50--Total: 130,00
10 caluas gl s of2 cada-RS 14,50~ Tistal: 345,00

20 vidros de lusira mdvels [ 200 mil-88 5,50-Total: 110,00

10 vidros de bom er (360 mil-RS 14,60-Totel-140,00

08 vidros de inseticids spray (350 mil}-R$ 13,00~Total~104,00
02 Triveches médias~8,50-To-1500

15 garrafas de desinfetants (3 litros)~RS 11,00-Total~165,00
Total 1.447,00

Supermercatn Casarlo

20 pacotes de agicar {1Kg RS 4,60~Toted: RS §2,00

02 caixes de aploer om saghe-T% 25,10~ Totel: 108,40

05 lEmpadas 60W-RS 3,80~ Totahis,00

300 unidades saco de lixe 50 litros—R$ 3,75PCt-Totalf12,50

05 pacotes de papel hiziénico rolo grande 8/300-RS 44,86-Total: 224,00 “{\J
40 pacotes tostha de papel solta pf Dispenser=RS 18,30 Tow!l: 758,05 AN

20 pacctes pilhas middias AA /4 cada—RS 4,30-Tosl: 95,00 : T

05 pares de Luvas Meédias—RS 5,50 Total 33,00 A

30 caixas de ché de macd ¢/10 saquinhos cada—RS 4,50-Total-135,00 \\9 %&

Totzh 1.571.90
O VYalor dos dois estabeledimentos Totaliza de RS 3.018,%0

Atencigsamenta /
Herval, 16 de ABRY de 2024, / /
Hepn éﬁ-‘ 25'4

Agit




Estade do Rio Grande do Sul
CANARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro, n® 537 - Centro

CEP 96310-000

Herval, 18 de abril de 2024.
MEMORANDO INTERNO

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretors

Poder Legislativo Municipal

Nesia Casa

Senhor Presidente

Venho por meio deste informar que, em resposta ac memorando
interno, solicitando previsdo de recursos orgamentérios para compra de materiais de
consumo: 20 pet acticar de 1kg cada, 30 vidros Nescafé 160g forte, 30 cx cha de maga
¢/10 saquinhos cada, 04 cx ¢f 400 sachés de 5g aclcar cada, 05 lampadas 60W, 300
unid sacos lixo de 50 litros cada, 20 garrafas agua sanitaria de 5l cada, 20 vidros limpa
vidros de 500mli cada, 15 vidros de desinfetante de 51 cada, 10 cx gimo gas ¢/02 unid
cada, 05 pct c/08 rolos papel higiénico grande cada - 03 mts por 10cm, 40 pct pape!
toalha sclta para dispenser ¢/ 1000 folhas cada, 20 vidros lustra-médveis de 200mi, 10
vidros de bom ar de 360 mi, 20 pct pilhas médias ¢/04 unidades cada, 08 vidros
inseticida spray 360mi cada, 08 pares luvas médias, 02 trinchas médias, no valor fotal
de R$ 3.018,30 (Trés mil, dezoito reais e noventa centaves).

informo que ha recursos na despesa para cobrir a presente compra
até dia 31.12.2024.

Rubrica: 3.3.90.30.00.00- Material de Consumo

Desdobramento: 3.3.90.30.29.00.00- Cutros Materiais de Consumo

Era ¢ que cabia informar.

Fall
Atgnczqsamgﬂte
L i/1 %

AN
\‘. Mo N o K ¥ 73 A
A A VRASILA S
‘?—*’Ehoﬁétga Pinto Soares
Rua Borges de Medelros, n® 998
HERVAL/RS - CEP $6310-000
rec, Contabil: CRC-RS 055958/0-6
CPF £33.045.890-15

| 1L/~
vl

“DOE ORGACS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS®
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia do Poder Legislativo
A: Comissdo de Licitac3o da Casa

Sirvo-me do presente para autorizar a compra de materiais de
consumo.
Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,

Atenciosamente.
Herval, 19 de abril de 2024.

Anto [; : i ino Faria
Presidente
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSC ADMINISTRATIVO N.2 005/2024
DISPENSA DE LICITACAO N.2 004/2024
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

CONTRATADQ: Supermercado Econdmico; Supermercado Casarfio; Comercial Motta

OBJETO:20 Pacotes de Agticar de 1KG cada; 30 Vidros de Nescafé 160g Forte ; 30 Caixas de cha de macd
com 10 saquinhos cada; 04 caixas com 400 saches de 5g de aglicar cada; 05 lampadas 80W; 300
unidades de sacos de lixo de 50 litros cada; 20 garrafas de dgua sanitéria de 5 litros cada; 20 vidros de
limpa vidros de 500mi cada; 15 vidros de desinfetante de 5 litros cada; 10 caixas de gimo gas com 02
unidades cada; 05 pacotes com 08 rolos de papel higiénicos grande cada, 3 metros por 10cm; 40
pacctes de papel toalha solta para dispenser com 1000 folhas cada; 20 vidros de lustra mdveis de
200ml; 10 vidros de bom ar de 360ml; 20 pacotes de pilhas médias com 04 unidades cada, 08 vidros de
inseticida spray 360ml cada, 06 pares luvas médias, 02 trinchas médias.

Estima-se para as compras almejadas:

Comercial Motta:

30 vidros de Nescafé (160 g ) forte—RS$ 16,00-Total: 480,00
20 garrafas de dgua sanitdria (05 litros )-RS 8,00-Total: 160,00
20 garrafas de limpa vidros (500 mi)-RS §,50~Total: 130,00
10 caixas gimo gés ¢/2 cada-RS 14,50-Total: 145,00

20 vidros de lustra méveis { 200 ml)-RS 5,50~Total: 110,00

10 vidros de bom ar (360 mi}-RS 14,00-Total-140,00

08 vidros de inseticida spray (360 mi}-RS 13,00~Total-104,00
02 Trinchas médias—6,50-Total-13,00

15 garrafas de desinfetante (5 litros}—R$ 11,00-Total-165,00
Total: 1,447,060

Supermercade Casardo
20 pacotes de agiicar {1Kg }-RS 4,60-Total: RS 92,00

04 caixas de aclicar em sache-R$ 26,10-Total: 104,40

05 lampadas 60W-RS 3,80-Total:19,00

300 unidades saco de lixo 50 litros—RS$ 3,75PCt—Total: 12,50

05 pacotes de papel higiénico rolo grande 8/300-RS 44,80-Total: 224,00
40 pacotes toalha de papel solta p/ Dispenser—RS 18,90-Total: 756,00
20 pacotes pithas médias AA ¢/4 cada—RS 4,80-Total: 96,00

06 pares de Luvas Médias—RS 5,50 Total: 33,00

20 caixas de cha de mac8 ¢/10 saquinhos cada—RS$ 4,50-Total-135,00
Total: 1.571,90
0 Valor dos dois estabelecimentos Totaliza
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COMERCIAL MOTTE
GLECI MELO DA MOTTA - CHPJ:
£4.358.288/0001-50

aY. SETULIG 5565, GRA
HERVZL, Rt & 923960 -
{53} 3‘07 1301

DOCUAEN T

conize

QIDE gy VL TOTAL
35078 " CAFE TRADICAC 160 ©

30,0000 UN 16,0600 280,00
21987 AGUA SANITATIA SLT

20,0900 un  §,0000 150,00
37055 LIMEE VIDRO

22,0000 N 6,5000 130,60
14330 GAS FUMIGANTE JIMO DELETLZAD.Z

PUBOS 710G

10,0000 % 14,5000 145,90
17822 LUSTRA MOVEIS FOLWAX 200ML '

20,0600 U 5,5000 110.00
539827 20O AR

16,0000 uN 14,0000 140,00

MAT ISSET 300ML

UyE 13,0000 104,00
BROKA RET. 16 X 6CM

UN  6,5000 13.00

DE ITENS S T &

AL RS ) ) 1.282,00

MERTO ¥§LOR PAGO RS

1.282,00

0,00
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Tecshemos de HAMIL

TON CESAR DUARTE BARRETO EIREL! os produtos e/ou servigos constantes
ct/Reme: Camara Municipal de Vereadores de Herval RS - Rua

da Nota Fiscal Eletronica indicada a0 lado.
¥V de Novembro ,337 .Centro - 96310000 - HERVAL/RS Valor Total: RS

- . .
NEL
N° 000.003.449

TSaTa DO RECEBIMENTO

1, IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
i
|

Série 001

HAMILTON CESAR DUARTE
BARRETO EIRELI
RUA 15 DE NOVEMBRO, 495. - CENTRO

-HERVAL -RS
5332671290 - CEP: 96310-000

DANFE

Documento Auxifiar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA

i -SAIDA

N° 000.003.449
SERIE 001
FOLHA 1/1

I

T T

T

CHAVE DE ACESSO

4324 0407 9944 0100 0153 5500 1000 0034 4910 0014 7016

Consulita de autenticidade no portal nacional da NF-e
wvw.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

|
|
|

NATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO OE AUTORIZACAO DE USO

143240098857425 - 19/04/2024 15:21:30

Venda
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTQ TRIBUTARIO | ol
L0610023594 | 07.994.401/0001-53
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL P} ICF DATA DA EMISSAC
Camara Municipal de Vereadores de Herval RS 91.571.653/0001-86 19/04/2024 14:49:00
ENDERECO TBAIRRO 7 DISTRITO 3 DATA DA SAIDA
Rua XV de Novembro, §37 ! Centro | 96.310-000
[ MUNICIPIO e e TUF | TELEFONE/FAX SCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
HERVAL | RS | (53)3267-1548
CALCULOQ DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS SUBST VALOR DO FCP VALOR DO P Tatal i Tt (Fispe FT) | YALOR TOTAL DOS PRODUTOS
e 476,37 81.00 i il 0,00 0,00 0,00 17,89 471,03 | 1.571.90
VALOR DO FRETE VALOR DO SFGURD ! DESCONTO QUTRAS DESPESAS VALOR DOFCP ST VALORDO ™ YVALOR DO COFINS : VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 8242 1.571,90
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
Fo.ua; RAZAO SOCIAL [ FRETE POR CONTA PLACA DO VEICILO T ‘: NP3 CPF
ENDERECO F T INSCRICAD ESTADUAL
; i
GUANTIDADE | ESPECIE =y TMARCA . PESO LIQUIDO
i |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
eonige, DESCRIGAG DO PRODUTO / SERVICO R ot iR IC::Q':}
7898002332434 Tg;;:;tis:\ PAPEL SUELL BRANCO LUXO Z20XZIC -
1898009337588 | PAPEL RIGIENICO SUELL ROLAO BRANCO LUXO 300M 0,00
I ’}§9666'5261330' | Pilha Panasonic AA 96,00
7896894900198 | ACUCAR CRISTAL CARAVELAS SACHE 5GC 4.9 g
00710006531 | LAMPADA KIAN LED 0W 100-240V o 19,00 : .00 | 17.0
2898034640032 | SACO DE LIXO COSMOS 01T : 112,50 19,13 0.00 |1700] @
1800682758568 | LUVA LATEX MULTILSO MEDIA " sso| o 04| 6,00 |17
96001020818 | LUVA BRILHUS LATEX VERSATILM  © 27,50 :
S oa0so70e06s | CHA VEMATE 13G MACA 15G. - 135,00 Y
3895045882095 | ACUCAR DOCESUCAR EXTRAFINOIKG 8s| ; L 0.0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Trib. aprox. R$: 223,46 Federal e 247,60 Estadual | Fonte: IBPT 24F470

™~

RESERVADO AQ FISCO

R
-— L 3
P AN }\ C')Pgh

T\ SaTA £ HORA DA PMPRESSAU 250472029 151327



